
Licenční smlouva 
č. poskytovatele: 

č. nabyvatele:

Smluvní strany

1. Poskytovatel: MUNIPOLIS s.r.o.
Sídlo: Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno
Zastoupený: 
IČO:

Mgr. Ondřejem Švrčkem, jednatelem 
29198950

DIČ: CZ29198950
Spisová značka: C 64961 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.__________

Kontakt:-

2. Nabyvatel: statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: 
IČO:

Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
00268810

DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 426511/0100
Kontakt: Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky, tel: 495 707 307

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2358 a násl. z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto

licenční smlouvu

I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto licenční smlouvu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci 
této smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové 
č. RM/2025/19 ze dne 21.01.2025, kterým rada města v souladu s čl. XVIII odst. 4 
Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové č. 5/2024, kterou se stanoví postup města 
Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, rozhodla, že není třeba konat zadávací 
řízení ve smyslu čl. XIV a násl. uvedené směrnice, a schválila zadání zakázky malého 
rozsahu Poskytovateli.



II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel tímto poskytuje nabyvateli oprávnění k užití komunikačního systému 
MUNIPOLIS dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „licence“). Nabyvatel se 
podpisem této smlouvy zavazuje zaplatit poskytovateli níže uvedenou odměnu. Licence 
se poskytuje jako nevýhradní.

2. Licence se poskytuje na dobu určitou, tj. od 01.02.2025 do 31.01.2029.

III.
Odměna

1. Odměna za poskytnutou licenci je sjednána dohodou smluvních stran a činí ročně:

bez DPH 131.880 Kč
(slovy: jedno sto třicet jedna tisíc osm set osmdesát korun českých)

DPH 21 % 27.694,80 Kč
Odměna včetně DPH 159.574,80 Kč

2. Poskytovatel jako plátce DPH připočítává k odměně daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení poskytovatele o takové 
změně.

IV.
Platební podmínky

1. Nabyvatel se zavazuje uhradit odměnu na základě faktury vystavené poskytovatelem, 
který je oprávněn fakturovat odměnu po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. 
Lhůta splatnosti faktury bude 21 dní ode dne doručení faktury nabyvateli.

3. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné 
údaje), je nabyvatel oprávněn tuto fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti poskytovateli, jenž je 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena 
nová faktura, není nabyvatel v prodlení se zaplacením odměny. Lhůta splatnosti nově 
vystavené faktury je rovněž 21 dní ode dne jejího doručení nabyvateli.

4. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat nabyvatele.

5. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je nabyvatel oprávněn část odměny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. O tuto část bude ponížena fakturovaná odměna a poskytovatel obdrží pouze 
odměnu bez DPH.

6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu poskytovatele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat 
nabyvatele.



V.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení s poskytnutím licence se poskytovatel zavazuje uhradit nabyvateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z odměny bez DPH (čl. III smlouvy) za každý i započatý 
den prodlení.

2. Výše uvedenou smluvní pokutou není dotčen nárok nabyvatele na náhradu škody. Vedle 
zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je poskytovatel povinen rovněž nahradit 
nabyvateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za poskytnutí licence se nabyvatel zavazuje uhradit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Případná smluvní pokuta bude hrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

VI.
Ostatní ustanovení

1. =

2. Kontaktní osobou nabyvatele je:
Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky, tel.: 495 707 307, 731 131 110, e-mail: 
jan.nagy@mmhk.cz

VII. 
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

4. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné 
a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Poskytovatel bere na vědomí, že 
nabyvatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté poskytovatelem uvedené 
v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajú, 
ve znění pozdějších předpisů.



5. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž nabyvatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 00268810, datová schránka: bebb2in
MUNIPOLIS s.r.o., Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 29198950, 
datová schránka: nnbjnjm
- vymezení předmětu smlouvy: Licenční smlouva - nevýhradní licence k užití 
komunikačního systému MUNIPOLIS
- cena: hodnota bez DPH 527.520 CZK, vč. DPH 638.299,20 CZK
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

8. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.

za poskytovatele

V Hradci Králové dne:

za nabyvatele



Příloha č. 1 - specifikace licence

Komunikační systém MUNIPOLIS umožňuje nabyvateli užívat systémy:

1. Systém pro tvorbu anket s ověřením unikátnosti hlasu
2. Systém automatického propojení s facebookovými a instagramovými stránkami 

samosprávy
3. Systém propojení s webovými stránkami
4. Vlastní podstránky s víceúrovňovým menu Kalendář akcí, Tipy na výlety, Kontejnery, 

Počasí a libovolné další stránky
5. Blokové čištění
6. Modul “Dotazy vedení”

Licence obsahuje celý systém (body 1-6) pro všechny typy komunikace.
Online / telefonické školení ZDARMA. Balíček propagačních materiálů (aktuální FB 
posty, texty, manuál FB komunikace, bannery na web, články do zpravodaje) je k dispozici 
ZDARMA.


